

## خبر

**نیروی دریایی امریکا تسلیم شد**

**گروه سیاسی:** پس از آنکه نیروی دریایی ایالاتمتحده آمریکا روز یکشنبه طی بیانیه کوتاهی اذعان کرد نام خلیج‌فارس نام تاریخی منطقه است، روز گذشته طی بیانیه‌ای مفصل ضمن خواش از معترضان برای توقف اعتراضات اینترنتی خود که باعث مختل شدن کار صفحه اینترنتی نیروی دریایی ایالات متحده آمریکا در فیس‌بوک شده است، نوشت: «ها از تاریخ پرافتخار مردم ایران مطلع هستیم... ما همچنین از تاریخچه طولانی‌ای که در پس نام اصلی خلیج فارس قرار دارد مطلع هستیم.» نیروی دریایی ایالات متحده آمریکا در ادامه در توضیح به کار بردن واژه مجعول به جای نام خلیج فارس باز بر این نکته تاکید کرد که این عمل تنها به علت مکالمات روزانه نیروی دریایی آمریکا با متحدان عرب منطقه صورت گرفته است و در ادامه بیانیه خود نوشته است: «در موارد دیگر از جمله کتاب‌ها و مدارک نیروی دریایی آمریکا نام تاریخی خلیج فارس مورد استفاده قرار می‌گیرد.» در ادامه این بیانیه آمده است: «ما پست‌های زیادی داشتیم که از نیروی دریایی آمریکا خواسته است نام خلیج فارس را تغییر ندهد یا بطور می‌تواند تاریخ را عوض کند؟ جواب ساده این است که ما نمی‌توانیم و این کار را نیز نمی‌کنیم. تاریخ مردم ایران و تاریخ خلیج فارس مشهور و به رسمیت شناخته شده است و هیچ چیز در نیروی دریایی آمریکا آن را تغییر نمی‌دهد.» نیروی دریایی آمریکا در پایان این بیانیه نوشته است: ما مسلما کاری در جهت بی‌احترامی به عزت و میراثی که بسیار پیشتر از آنکه ما دریاورد باشیم وجود داشته است، نمی‌کنیم. ما بر این عقیده‌ایم که نقاط مشترک ما بیشتر از تفاوت‌های ماست.

## ادامه از صفحه اول — ممکن است اینجا منضمن توهمین و افترا باشد

از سوی دیگر بر اساس ماده ۳۰ و تبصره ماده ۳۱ قانون مطبوعات اگر چنانچه نشریه‌ای از او شکایت شده باشد و در عین حال دادسرا در حال تحقیق در مورد آن مساله باشد صاحب آن نشریه حق ندارد آن موضوع را منتشر کند تا به آن رسیدگی کامل شود.
سختگوی قوه قضائیه با این توضیحات اظهار داشت: در مورد دفاعیات مدیرمسوول روزنامه ایران نیز دادستان تهران تشخیص دادند مطالبی که تحت عنوان دفاع مطرح شده است نکاتی است که ممکن است احباً متضمن توهمین و افترا به افراد دیگر باشد، وقتی این دفاعیات ساعت ۱۱ روی سایت قرار گرفت طبعی است که جرایم مختلف از آن مطلب استفاده کنند. بر همین اساس دادستان برای جلوگیری از وقوع جرم مجدد تذکر دادند که این مطلب درج نشود. وی ادامه داد: در این زمینه به روزنامه ایران نیز تذکر داده شد که این مطلب را درج نکنند چرا که قانون از آن توهین محابت می‌کند، ولی اگر ضمن دفاع به فردی توهین شود یا موجب شایعه و نشر اکاذیب شود، از آنها جلوگیری خواهد کرد. محسنی‌ازادی سپس به پرونده مهدی هاشمی اشاره کرد و ادامه داد: امروز دستگاه قضایی مدعی مهدی هاشمی است و همان‌طور که اعلام کردیم ایدم احضار شده و چون در موعد مقرر حضور پیدا نکرد، عذر مجعولی هم برای دستگاه قضایی اثبات نشده است به محض ورود به ایران مورد تعقیب قرار خواهد گرفت و به پرونده وی رسیدگی خواهد شد. در این میان خبرنگاری از سختگوی قوه قضائیه در مورد پیگیری بازداشت‌های هاشمی از طریق اینترپل سوال کرد و وی پاسخ داد: پیگیری این موارد از طریق اینترپل کار آسانی نیست چرا که قضایی در مجامع دنیا حاکم است حتی حق مدار، قانونگرا و عدالتخواه نیست و هر مودی را که حق در صورت ارائه مدارک به آنها راجع می‌کنیم به راحتی نمی‌پذیرند. در بسیاری از موارد اگر از طریق اینترپل پیگیری شود به نتیجه نمی‌رسیم و فعلاً نیز پرونده مهدی هاشمی را از طریق اینترپل پیگیری نمی‌کنیم. وی سپس با بیان اینکه ممکن است راه‌های دیگری برای برگرداندن مهدی هاشمی بهتر از تحت تعقیب قرار دادن وی از طریق اینترپل باشد، در مورد اینکه آیا برخورد نکردن با وی بدعتی برای سایر متهمان نمی‌شود، اظهار داشت:اعتقادی نداریم که پیگیری نکردن این پرونده از طریق پلیس بین‌الملل بدعتی برای سایر مجرمان باشد. سپس خبرنگار دیگری، از سختگو پرسید آیا قاضی پرونده مهدی هاشمی مشخص شده است که وی با خنده پاسخ داد هر زمان مهدی هاشمی به ایران بیاید قاضی پرونده وی نیز مشخص می‌شود. از‌های با بیان اینکه پرونده مهدی هاشمی اکنون در شمه پهنه‌بازرسی است، تصریح کرد: هر زمان وی به ایران برگردد، پرونده‌ها در همان شعبه رسیدگی می‌شود. سختگوی قوه قضائیه در مورد امکان برگزاری اداگه مهدی هاشمی در صورت عدم بازگشت وی به کشور نیز گفت: در برخی موارد امکان برگزاری دادگاه غیر علنی وجود دارد. مثلاً در مورد مسائل مالی این امکان هست ولی در مواردی امکان‌پذیر نیست.نشت خبری سختگوی قوه قضائیه به همین موضوع محدود نشد چرا که وی در خصوص گلاویه رئیس قوه قضائیه در پرونده رئیس قوه قضائیه که در این پرونده آمیتی در پرونده هاشمی، پرونده متهمان العلنی(اعلامیه‌های که منتشر می‌شود، دوشغله‌های ورزشی، هفدمند کردن این‌ها، نه، تورهای اخیر ... نیز به خبرنگاران پاسخ گفت. محسنی‌ازادی در پاسخ به سوال «شرق» که از وی در خصوص گلاویه رئیس قوه قضائیه در رابطه با عدم همکاری نیروهای امنیتی در پرونده کوی دانشگاه پرسیده بود و اینکه با توجه به اینکه نیروهای امنیتی به عنوان ضابطان دستگاه قضایی در پرونده‌ها عمل می‌کنند به چه دلیل با ضابطان قضایی همکاری کرده‌اند، اظهار داشت:

اگر در زمان پرونده‌هایی مانند پرونده کوی دانشگاه اطلاعات دقیق و درست را از مراجع رسمی داشته باشیم به سرعت می‌توانیم پرونده را به نتیجه برسانیم. درخواست مردم نیز تسریع در رسیدگی به این پرونده است. از جمله پرونده‌های که در رسیدگی به آنها تاخیر شد، پرونده کوی دانشگاه بود که اگر اطلاعاتی را که بعداً در اختیار ما قرار گرفت زودتر در اختیارمان قرار می‌دادند، این پرونده زودتر و سریع‌تر به نتیجه می‌رسید و ی‌بایدور شد.سیستم اطلاعاتی در مولدی که در قفون پیش‌بینی شده ضابط‌دستگاه قضایی محسوب می‌شود و در مواردی است می‌شود که ضابط نبینند. در همین رابطه از سختگوی دستگاه قضایی سوال شد که چرا پرونده کوی دانشگاه به چنانچه یک پرونده نظاری او مدهم باشد که رسیدگی به اتهام یکی در صلاحیت دادگاه‌دستگاهی است و رسیدگی به اتهام فرد دیگر در صلاحیت دادگاه دیگری باشد؟ اگر اتهام اصلی متهم متهم است پرونده باشدبه پرونده در آنجا رسیدگی می‌شود.در مولدی تفکیک پرونده به خود پرونده لمبه‌وارد می‌کند.در این پرونده نیز هم افراد نظلمی و انتظلمی و هم افراد عادی متهم بودند که در این خصوص از رئیس قوه قضائیه درخواست کرد و دادسرا و دادگاه نظلمی به ازیان همه متهمان یکجا رسیدگی شود.

**مقام معظم رهبری در دیدار دست‌اندرکاران حج:**

# اقدامات موثر در حج امسال را نهادینه‌کنند

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران حج، به برگزاری خوب این مراسم در سال جاری اشاره و خاطرنشان کردند: در کنار زحمات گذشتگان، اقدامات مفید و موثر در حج امسال را تثبیت و نهادینه کنید.

به گزارش ایسنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ضمن تشکر از تلاش مجموعه عوامل برگزاری حج افزودند: در کنار اقدامات مثبت و مفید نباید از نقص‌ها هم غافل ماند تا سال به سال، فاصله با حج مطلوب، کمتر شود.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به اهمیت وحدت اسلامی و کاستن از اختلافات شیعه و سنی خاطرنشان کردند: پیشگامان انقلاب اسلامی حتی قبل از پیروزی انقلاب، پرچمدار وحدت در جهان اسلام بوده‌اند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ارتباط دست‌اندرکاران حج با زائران را مهم و استمران آن را ضروری دانستند و خاطرنشان کردند: مردم با مشاهده صفا، معنویت، شکوه و عظمت اماکن مشرفه در مکه و مدینه، دچار تحولی عظیم می‌شوند که حفظ این دستاورد از اهمیت زیادی برخوردار است و این موضوع

حصول وحدت اصولگرایان به دلیل لغو نشست مشترک جامعین و اصولگرایان به تعویق افتاد، به این ترتیب نشست که اصولگرایان مدت‌ها برای دست یافتن به یک چارچوب وحدت‌بخش و خالص‌سازی جریان متبوع‌شان چشم‌انتظار آن بودند دست‌کم تا ۱۰ روز دیگر برگزار نخواهد شد. به گزارش فارس، این نشست مشترک که قرار بود پنجشنبه هفته جاری در تهران و به میزبانی جامعین برگزار شود، به دلیل مصادف شدن با ایام عزاداری سالار شهیدان(ع) به بعد از روز عاشورا و دهه اول محرم موکول شد. این در حالی بود که روز گذشته برخی از اصولگرایان درباره نشست آخر هفته به اظهارنظر پرداخته بودند.

با این حال با توجه به سخنان حجت‌الاسلام احمد سالک که علاوه بر انتشار خبر تعویق نشست درباره در جریان بودن مراحل آماده‌سازی سند مشترک اصولگرایی نیز خبر داد، به نظر می‌رسد تعویق این نشست فرصتی به دست زعمای جامعین خواهد داد که بتوانند منشور جامع‌تری را پیش‌روی گروه‌های مختلف اصولگرا قرار دهند، هر چند وی در گفت‌وگو با فارس اذعان داشته است که «اکثریت احزاب» و «جریان‌های اصولگرا» نسبت به سسندی که هنوز تدوین آن نهایی نشده است، «اعلام وفاداری» داشته و خود را «متعهد» به انجام آن دانسته‌اند.

خبر به تعویق افتادن نشست وحدت اصولگرایان در حالی منتشر شد که اندکی پیش از آن اسدالله بادامچیان با اشاره به برگزاری این نشست در روز پنجشنبه به تشریح ویژگی‌ها و مقتضیات آن پرداخته بود. به گزارش ایلنا روز گذشته قائممقام دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی با تاکید بر اینکه در دعوت از جریانات اصولگرا برای نشست وحدت، نگاه جامعی وجود دارد مدعینو احتمالی آن را مجموعه‌ای از جریان‌های سیاسی اصولگرای کسان در دولت، شهرداری، مجلس و... دانست و گفت این شاخص به این دلیل دعوت می‌شوند که سردمداران جریان اصولگرایی هستند و اذعان داشت که بر این اساس نگاه جامعی در نشست مذکور وجود دارد. بادامچیان که این دوره‌ها پی اصولگرایسان را لایک به توصیه رهبری برای وحدت می‌انداست، پاسخگویی به این توصیه رهبری و نیز موضوع اسلام متعالی، روحانیت و تاکید بر حضور این قشر در جامعه را از دیگر ویژگی‌های نشست به تعویق افتاده تهران ارزیابی کرد و در قیاس نشست احتمالی مذکور با نشست پاستور که چندی پیش به میزبانی محمود احمدی‌نژاد برگزار شد، گفت: «هشتاد هفته جاری به دعوت جامعین برگزار می‌شود و می‌توانیم آن‌ان دعوت کنیم. ضمن اینکه شأن برگزار کنندگان بالاتر از ریاست‌جمهوری و نشست وحدت اصولگرایان در پاستور است، زیرا روحانیت بانی آن است.» این قیاس میان نشست جامعین با جلسه پاستور در امر وحدت در حالی صورت گرفت که نشست

# به بهانه بریدن دست سارق

برکنندن فساد اجتماعی است. یعنی فساد اجتماعی جامعه را زودتر از خشکسالی نابود می‌کند. بنابراین فلسفه مهم اجرای حدود از بین بردن مفاسد اجتماعی و نابودی عرصه‌های گناه و جرم فردی است. مسوولیت این کار نخست بر عهده حاکمان است؛ حضرت علی(ع) با جوانی بزهکار روبه‌رو شد و او را تنبیه کرد. جوان به حضرت عرض کرد بزهکاری من به خاطر بی‌پولی است. امام(ع) مشکل مالی او را از بیت‌المال مرتفع ساخت تا این به خطر تبدیل به ریه، گاه صدقه می‌شود و ریه مسلمه الی الهه الا آن بصدق! (۹۲، مجازات‌های از قبیل قطع دست یا تنگسار کردن پیش از اسلام رایج بوده و سارق را با بریدن دست تنبیه می‌کردند. قرآن کریم این احکام را امضا کرد اما شرایط سختی برای اجرای این نوع کیفرها پیش رو گذاشت، بعضی فقها تا ۲۵ شرط شمرده‌اند. مهم‌ترین شرط آن است که سارق به خاطر فقر و در (عام المصاحه) سال قحط و گرسنگی سرقت کرده باشد. مال ربه‌شده از اموال عمومی یا دولتی نباشد احراز شرایط ذکرشده بسیار سخت است. حال اگر تمامی شرایط محرز شد، حاکم در اجرای کیفر می‌توند با باید مصلحت جامعه را منظور کند و بنگرد که اجرای این حد تا چه میزان به محکم است؛ مصلحت جامعه یعنی اجرای چنین حکمی وهن به اسلام و تحقیر مسلمین تلقی نشود، تهددات کشور با نظام‌های بین‌المللی نقض نشود و مهم‌تر اینکه اجرای این کیفرها تا چه میزان جرم را کاهش می‌دهد؟ ما اگر بر این باوریم که احکام اسلام دارای مصالح عقلانی است و این مصالح باید به فکر غالی، به جان، عقل، مال، دین و نسل بر گردد، در اجرای حدود باید مصالح این پنج چیز منظور شود. قرآن مجید که کیفر سرقت را به قطع دست می‌داند برای این است که مجازات در روزگار خود تناسباتی و این نوع مجازات هستی جرم را می‌گرفته است. حال اگر ندانیم، مجازات با جرم تناسب نداشت و اجرای کیفر جرمی را کاهش نداد، ای المثل قطع دست باعث عبرت جامع نشد و آمار سرقت همچنان بالا رفت، در اینجا چه باید کرد؟ یا باید از مجازات‌های جایگزین چشم پوشید؟ برخی از مفکران اسلام بر اساس قاعده فقهی گفته‌اند: هر گاه تأدیب بزهکاران با مجازات ملایم‌تر موجب کاهش جرمی امروز با پدیده جرم به عنوان یک بیماری برخورد می‌کند. منشاء این نوع بیماری‌ها، عمدتاً به ساختار اقتصادی و سیاسی جامعه برمی‌گردد. غافل نباشیم که از اهداف عمده انبیا تحقق عدالت در جامعه است، آن هم نه با حرف که با عمل. در روایت آمده است: لعنل حياه الاحکام؛ روح احکام دینی عدالت اجتماعی است.

**مقام معظم رهبری در دیدار دست‌اندرکاران حج:**

# اقدامات موثر در حج امسال را نهادینه‌کنند

در ارتباط مستمر با زائر و فرهنگ‌سازی امکان‌پذیر است. ایشان تلاوت قاریان ایرانی در مسجدالحرام را مایه افتخار ایران اسلامی دانستند و خاطرنشان کردند: در سال‌های اخیر توجه خوبی به قرآن و تلاوت آن در ایام حج شده است و جا دارد رسانه ملی علاوه بر پخش تصاویر اماکن مشرفه، بخشی از برنامه‌های خود را به انعکاس این تلاوت‌ها اختصاص دهد. رهبر انقلاب اسلامی همچنین در حجت‌الاسلام والمسلمین قاضی‌عسکر نماینده ولی فقیه در توصیه کردند: مسکن مناسب و سهولت تردد زوار در مرز مورد توجه و پیگیری قرار گیرد. در ابتدای این دیدار همه دستگاه‌ها و نهادهای مسوول و بهتر از هر سال در آراش کامل برگزار شد. وی برپای دعای پرفیض کمیل در مدینه، مراسم برائت از مشرکین در عرفات و همایش‌های

## میزبان نشست اصولگران خبر داد

# تعویق پنجشنبه وحدت